P
ág

in
a1

AVISO DE RESULTADO

Pregão Eletrônico nº 110/2022/SENAR/MT
Protocolo nº 71870/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de EQUIPAMENTOS
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), para treinamentos e capacitação de trabalhos
em altura, espaço confinado e aplicação de defensivos agrícolas, para atender as
necessidades dos Centros de Treinamentos e Difusão do Serviço Nacional de
Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições,
quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Data da sessão: 25/08/2022, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma
eletrônica, em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras
do Governo Federal, denominado, Comprasnet, constante na página eletrônica
www.comprasgovernamentais.gov.br

O Pregoeiro: Natanael Marques de Alcantara, do Serviço Nacional de

Aprendizagem Rural de Mato Grosso - SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem

através do presente documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima

mencionado, para o qual sagraram vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESA: A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS

CNPJ: 38.061.975/0001-00

ITEM DESCRITIVO UNIDADE QTD. VALOR UNIT.
VALOR
TOTAL

01

PLACA DE ANCORAGEM DE 4 FUROS
confeccionada em aço inox, com resistência mínima
de 36 kn, peso aproximadamente de 230 gramas.
NORMA EXIGIDA: EN 795. Medidas e pesos com
variações de 15% para mais ou para menos.

Unidade 35 R$ 160,00 R$ 5.600,00

VALOR TOTAL

R$ 5.600,00

EMPRESA: ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

CNPJ: 07.076.643/0001-68

ITEM DESCRITIVO UNIDADE QTD. VALOR UNIT.
VALOR
TOTAL

02

TRIPÉ EM ALUMÍNIO AERONÁUTICO DE ALTA
RESISTÊNCIA. Pernas tubulares, onze pontos de
regulagem de altura independente em cada perna.
Sapatas e cabeçote em aço carbono. Cabeçote com
três pontos de ancoragens para conexão de
mosquetões. As patas possuem articulações que
permitem que se acomodem em superfícies planas ou
irregulares, suas patas devem possuir também
orifícios que permitem fixa-las com parafuso,
chumbador, haste etc. Altura mínima: 2m com

Unidade 14 R$ 6.103,00 R$ 85.442,00

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

1

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

e
5
3
7
c
6
e
e
5
a
d
6
8
6
6
e
e
5
6
7
f
1
2
2
6
4
5
3
d
1
f
8
b
0
f
4
1
1
7
5
8
c
a
2
7
2
2
7
c
a
e
d
6
4
9
e
b
8
6
4
3
6
4
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
9
2
9
5

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

P
ág

in
a2

resistência de 45 kn; altura máxima: 3,5m com
resistência de 25 kn; peso aproximado: 37kg. Deverá
acompanhar uma corrente para unir as pernas do tripé
e uma bolsa para transporte em lona.

VALOR TOTAL

R$ 85.442,00

EMPRESA: COMERCIAL MAKFER DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 08.053.973/0001-09

ITEM DESCRITIVO UNIDADE QTD. VALOR UNIT.
VALOR
TOTAL

03

Respirador Semifacial com Respiratório duplo
facial, contendo: 02 filtros de carvão, 1 par de
cartuchos químicos para vapores orgânicos e gases
ácidos, 1 par de filtros para partículas, 1 par de
retentores.

Unidades 35 R$ 96,00 R$ 3.360,00

VALOR TOTAL

R$ 3.360,00

Cuiabá/MT, 26 de agosto de 2022.

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

2

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

e
5
3
7
c
6
e
e
5
a
d
6
8
6
6
e
e
5
6
7
f
1
2
2
6
4
5
3
d
1
f
8
b
0
f
4
1
1
7
5
8
c
a
2
7
2
2
7
c
a
e
d
6
4
9
e
b
8
6
4
3
6
4
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
9
2
9
5

P
ág

in
a3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-

SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019,

considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe;

2. ADJUDICAR o objeto da tabela de itens as Empresas Vencedoras de acordo

com o menor preço ofertado para cada item, conforme Proposta de Preço

Final Realinhada e Planilha de Composição de Custos acostada aos autos.

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação

das referidas empresas.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

3

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

e
5
3
7
c
6
e
e
5
a
d
6
8
6
6
e
e
5
6
7
f
1
2
2
6
4
5
3
d
1
f
8
b
0
f
4
1
1
7
5
8
c
a
2
7
2
2
7
c
a
e
d
6
4
9
e
b
8
6
4
3
6
4
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
9
2
9
5

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-110-2022-EPI´s_ASSINADO_79295.pdf,
pode ser conferida no site: https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento onde devem ser

inseridos os códigos:

Hash: e537c6ee5ad6866ee567f1226453d1f8b0f411758ca27227caed649eb8643647
Chave: U2FsdGVkX1%2BBFp3BCBk%2BkR8Mn97m3t7aEhCHoHHf1Eg%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 29/08/2022 15:36:57
Endereço IP: 191.210.255.154
Latitude: -15.597 Longitude: -56.0958

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

4

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

e
5
3
7
c
6
e
e
5
a
d
6
8
6
6
e
e
5
6
7
f
1
2
2
6
4
5
3
d
1
f
8
b
0
f
4
1
1
7
5
8
c
a
2
7
2
2
7
c
a
e
d
6
4
9
e
b
8
6
4
3
6
4
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
9
2
9
5

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/e537c6ee5ad6866ee567f1226453d1f8b0f411758ca27227caed649eb8643647/U2FsdGVkX1%2BBFp3BCBk%2BkR8Mn97m3t7aEhCHoHHf1Eg%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/e537c6ee5ad6866ee567f1226453d1f8b0f411758ca27227caed649eb8643647/U2FsdGVkX1%2BBFp3BCBk%2BkR8Mn97m3t7aEhCHoHHf1Eg%3D